
 

Už víme, co s odpadem, aneb Tonda Obal na cestách 
 

V pondělí 21. 9. 2020 proběhla na naší škole série přednášek o nakládání s odpadem. 
V rámci programu Tonda Obal na cestách organizovaného společností EKO-KOM si žáci 
jednotlivých tříd prvního stupně mimo jiné vyzkoušeli, jak správně třídit odpad a žáci druhého 
stupně se dověděli mnoho zajímavostí o následném zpracování odpadu. Přednášky byly 
doplněny množstvím názorných pomůcek a poutavými videi.  

 
 

Mezi informace, které naše žáky zaujaly, patřily například tyto:  
 

- v naší republice třídí odpad 73 % obyvatel, 
- v ČR jsou jen 4 spalovny (ve Franci je jich 120, v Německu 67) a zhruba 
160 skládek komunálního odpadu, 
- spalovna za celý rok vyprodukuje méně zplodin než 1 kamna spalující 
odpadky, 
- nápojové kartony v naší obci patří do sběrných nádob na papír, 
- výstavba spalovny stojí až 5 miliard korun, 
- plyšové hračky a náplně do polštářů, peřin a spacáků jsou vyrobeny 
z odpadového plastu… 

 
 

 
Nejdůležitějším zjištěním, ke kterému žáci při přednáškách dospěli, byl fakt, že nejlepší je 

vůbec žádný odpad nevytvářet! 
 
 

 
 
 
 


